
č. j. 28449/2024-SŽ-OŘ PLZ-OOČ

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o výpůjčce pozemků VS 6548104623 

Č. j.: 15247/2023-SŽ-OŘ PLZ-OOČ 
Č. smi. ŘSD: 01-192/VYP/LV8049/SO/003a/2023

uzavřené dle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších
předpisů

Správa železnic, státní organizace
Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
DIČ: CZ70994234
v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 

................................, ředitelem OJ Oblastního ředitelství Plzeň 
na základě Pověření č. 2720 ze dne 27. 5. 2019 
............................, č. ú. ...................... 
.................
.................................................. 
uccchjm

adresa pro doručování písemností: Správa železnic, státní organizace
Oblastní ředitelství Plzeň 
Sušická 1168/23 
326 00 Plzeň

se sídlem:
IČO: 709 94 234
zapsána:
zastoupena:

bankovní spojení: 
variabilní symbol: 
e-mail:
datová schránka:

(dále jen "půjčitel")

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem: Praha 4 - Krč, ČerČanská 2023/12, PSČ 140 00
IČO: 659 93 390 DIČ: CZ 65993390
zastoupena:

bankovní spojení: 
e-mail:
datová schránka:

..................................., ředitelkou Správy České Budějovice, Lidická
49/110, 370 44 České Budějovice
............................. č. ú. ..............................
..................
zjq4rhz

(dále jen "vypůjČitel" nebo "ŘSD'') 
(společně též jako „smluvní strany")

1. Preambule

Vzhledem ke skutečnosti, že v mezidobí od uzavření Smlouvy došlo k rozšíření Předmětu 
výpůjčky, dohodly se smluvní strany na uzavření tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy.

2. Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodiv, že původní znění článků I. a II. Smlouvy se podpisem tohoto Dodatku č. 
1 ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

I,
Česká republika je vlastníkem a půjčitel má právo hospodařit s níže uvedenými nemovitostmi:

Parcelní 
číslo dle 
KN

Druh
pozemku

Způsob
využití LV KÚ Obec

687/12 ostatní plocha
ostatní
komunikace 8049 České Budějovice 3 České Budějovice

4725/1 ostatní plocha dráha 8049 České Budějovice 3 České Budějovice

1/3



4725/11 ostatní plocha dráha 8049 České Budějovice 3 České Budějovice
1173/1 ostatní plocha jiná plocha 8049 České Budějovice 3 České Budějovice

v katastru nemovitostí vedeném/ Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm 
České Budějovice.

ŘSD je investorem stavby „1/20 České Budějovice, severní spojka"", která bude umístěna na 
pozemcích:

Pozemek pare. c. Katastrální území Číslo stavebního objektu

687/12 České Budějovice 3 SO 124; 340
4725/1 České Budějovice 3 SO 332;340; 460

4725/11 České Budějovice 3

SO 223.1, 308, 441, 101, 301, 332, 
340, 437, 494, 498, 670, 831, 331, 
460

1173/1 České Budějovice 3 SO 124: 410;420;456;458;521

Náklady spojené s realizací:
• SO 101 Silnice 1/20
• SO 124 Místní komunikace podél silnice
• SO 223.1 Podchod pro pěší
• SO 301 Odvodnění hlavní komunikace
• SO 308 Odvodnění podchodu
• SO 331 Kanalizace km 1,320 - 1,880 - severní větev
• SO 332 Kanalizace km 1,760 - 2,100 - jižní větev
• SO 340 Vodovod km 1,790 - 2,100
• SO 410 Přeložky vedení VN E.ON u železnice
• SO 420 Přeložky vedení NN E.ON v Nemanické ul.
• SO 437 SSZ - Přechod pro chodce CB.61 Severní spojka - R. Bosche
• SO 441 Veřejné osvětlení - hlavní trasa
• SO 456 Přeložka sítí elektronických komunikací CETIN v Nemanické ul.
• SO 458 Přeložka sítí elektronických komunikací České Radiokomunikace
• SO 460 Přeložka sítě elektronických komunikací Policie ČR
• SO 494 Systém DIS -  trubky pro optické kabely
• SO 498 Systém DIS -  optické kabely ŘSD
• SO 521 STL plynovod v Nemanické ul.
• SO 670 Železniční most žkm 216,727
• SO 831 Rekultivace

nese investor.

II.

Předmětem výpůjčky jsou následující pozemky:

Pozemek pare. č. Katastrální území Přenechaná výměra v m2

687/12 České Budějovice 3 46
4725/1 České Budějovice 3 52
4725/11 České Budějovice 3 669
4725/11 České Budějovice 3 57
1173/1 České Budějovice 3 48

Celková výměra předmětu výpůjčky činí 872 m2.

2/3



PŮjčitel předá vypůjčiteli předmět výpůjčky k bezúplatnému užívání, a to do doby 31. 12. 2029, za 
účelem dočasného záboru pro stavební objekt 101 Silnice 1/20, stavební objekt 124 Místní 
komunikace podél silnice, stavební objekt 223.1 Podchod pro pěší, stavební objekt 301 Odvodnění 
hlavní komunikace, stavební objekt 308 Odvodnění podchodu, stavební objekt 331 Kanalizace km 
1,320 - 1,880 - severní větev, stavební objekt 332 Kanalizace km 1,760 - 2,100 - jižní větev, 
stavební objekt 340 vodovod km 1,790 - 2,100, stavební objekt 410 Přeložky vedení VN E.ON u 
železnice, stavební objekt 420 Přeložky vedení NN e-ON v Nemanické ul, stavební objekt 437 SSZ - 
Přechod pro chodce CB.61 Severní spojka - R. Bosche, stavební objekt 441 Veřejné osvětlení - hlavní 
trasa, stavební objekt 456 Přeložka sítí elektronických komunikací CETIN v Nemanické ul., stavební 
objekt 458 Přeložka sítí elektronických komunikací České Radiokomunikace, stavební objekt 460 
Přeložka sítě elektronických komunikací Policie ČR, stavební objekt 494 Systém DIS - trubky pro 
optické kabely, stavební objekt 498 Systém DIS - optické kabely ŘSD, stavební objekt 521 STL 
plynovod v Nemanické ul., stavební objekt 670 Železniční most žkm 216,727 a stavební objekt 831 
Rekultivace.

Zapůjčené pozemky jsou vyznačeny v situaci záborového elaborátu, který je nedílnou součástí tohoto 
Dodatku č. 1 jako příloha č. 1.

Stav předmětu výpůjčky bude popsán v předávacím protokolu, který bude sepsán mezi půjčitelem a 
vypůjčitelem po uzavření této smlouvy. Protokol bude pořízen ve dvou vyhotoveních, kdy půjčitel i 
výpůjčitel obdrží každý jedno vyhotovení.

3. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní články a ustanovení Smlouvy o výpůjčce pozemků se nemění a zůstávají nadále v platnosti.

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti jeho podpisem poslední ze smluvních stran.

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným elektronickým 
podpisem.

Příloha:
č. 1 - situace záborového elaborátu

V Plzni 

Pronajímatel:

..........................Z  12.11.2024 16:43
Podepsáno elektronicky

Správa železnic, státní organizace 
Oblastní ředitelství Plzeň 
.......................... 
ředitel

V Českých Budějovicích 

Nájemce:

Digitálně podepsal 
....................................... 
Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
21.11.202416:40:28

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
............................... 
ředitelka Správy České Budějovice

3/3


